
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 27 października 2023 r.

Poz. 2339 2339

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA1)

z dnia 9 października 2023 r.

w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Sikory Juskie (PLH280058)

Na podstawie art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, 1688 
i 1890) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Wyznacza się specjalny obszar ochrony siedlisk Sikory Juskie (PLH2800582)), obejmujący obszar 70,94 ha, 
położony w województwie warmińsko-mazurskim.

2. Granica obszaru, o którym mowa w ust. 1, w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granicy, jest okreś- 
lona w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 2. Mapa obszaru, o którym mowa w § 1, jest określona w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 3. Obszar, o którym mowa w § 1, wyznacza się w celu:

1) trwałej ochrony:

a) siedlisk przyrodniczych,

b) populacji zagrożonych wyginięciem gatunków roślin lub

2) odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych lub właściwego stanu ochrony gatunków, o których 
mowa w pkt 1 lit. b

– w stosunku do przedmiotów ochrony.

§ 4. Przedmiotem ochrony na obszarze, o którym mowa w § 1, są:

1) siedliska przyrodnicze określone w załączniku nr 3 do rozporządzenia;

2) gatunki roślin, określone w załączniku nr 4 do rozporządzenia, oraz ich siedliska.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Klimatu i Środowiska: wz. P. Dziadzio

1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska 
(Dz. U. poz. 1949).

2) Kod obszaru został określony zgodnie z decyzją wykonawczą Komisji (UE) 2023/244 z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie przyjęcia 
szesnastego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region bio-
geograficzny (notyfikowaną jako dokument nr C(2023) 607) (Dz. Urz. UE L 36 z 07.02.2023, str. 384).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 2339

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 9 października 2023 r. (Dz. U. poz. 2339)

Załącznik nr 1

GRANICA SPECJALNEGO OBSZARU OCHRONY SIEDLISK
SIKORY JUSKIE (PLH280058)

Numer punktu 
załamania granicy

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)1)

X Y

1 2 3

1 676247,62 714810,39

2 676160,68 714835,23

3 676167,18 714870,00

4 676174,17 714907,42

5 676177,37 714948,42

6 676176,22 714984,28

7 676170,13 714985,13

8 676016,80 714928,31

9 676003,89 714913,04

10 675929,49 714848,13

11 675908,70 714801,23

12 675905,90 714785,52

13 675900,56 714789,75

14 675902,21 714799,06

15 675902,92 714803,00

16 675905,43 714816,59

17 675929,61 714947,17

18 675912,75 714949,28

19 675895,88 714951,37

20 675879,01 714953,48

21 675766,24 714967,53

22 675755,68 714927,69

23 675622,91 714944,25

24 675613,37 714895,16

25 675610,74 714881,61

26 675626,43 714878,56

27 675620,08 714852,18

28 675612,74 714821,62

29 675645,16 714816,21

1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzen-
nych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i karto-
graficzne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1752, 1615, 1688 i 1762).



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 2339

 

1 2 3

30 675641,32 714780,81

31 675653,33 714757,43

32 675648,31 714713,67

33 675692,44 714705,97

34 675704,53 714703,86

35 675628,37 714675,07

36 675552,29 714673,95

37 675548,82 714673,04

38 675370,49 714628,40

39 675323,37 714511,52

40 675312,40 714486,61

41 675266,25 714381,87

42 675265,48 714377,94

43 675254,85 714323,43

44 675256,71 714315,63

45 675350,97 714282,88

46 675391,50 714028,34

47 675397,23 714024,88

48 675432,87 714012,28

49 675475,18 713974,78

50 675505,80 713954,90

51 675545,02 713940,50

52 675607,85 713933,64

53 675621,40 713924,51

54 675646,27 713902,37

55 675654,50 713899,01

56 675674,01 713899,85

57 675711,79 713907,88

58 675795,64 713901,12

59 675821,78 713892,29

60 675844,02 713875,02

61 675860,26 713894,26

62 675903,12 713848,15

63 675887,10 713831,87

64 675950,31 713769,70

65 675949,45 713775,64

66 675937,81 713856,60

67 675926,34 713936,42



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 2339

 

1 2 3

68 676018,92 713952,24

69 676051,49 714029,10

70 676086,96 714101,22

71 676138,04 714110,61

72 676178,95 714118,13

73 676212,81 714122,37

74 676212,81 714123,18

75 676213,31 714152,90

76 676212,73 714152,88

77 676206,87 714152,60

78 676206,24 714152,57

79 676191,03 714155,39

80 676183,54 714156,78

81 676184,03 714161,86

82 676184,16 714162,81

83 676173,98 714165,47

84 676169,42 714166,68

85 676167,33 714167,05

86 676150,16 714170,05

87 676131,10 714185,95

88 676104,33 714201,95

89 676098,36 714223,32

90 676081,88 714248,86

91 676052,90 714283,15

92 676039,78 714304,70

93 676023,79 714334,45

94 676026,74 714333,90

95 676022,34 714382,13

96 676016,95 714405,53

97 676014,81 714485,78

98 676015,09 714488,60

99 676034,22 714501,98

100 676035,63 714502,97

101 676063,76 714518,67

102 676083,75 714535,34

103 676079,35 714540,16

104 676111,52 714570,86

105 676174,93 714580,86



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 2339

 

1 2 3

106 676197,94 714593,07

107 676232,36 714627,27

108 676233,27 714626,86

109 676269,73 714703,74

110 676275,14 714716,72

111 676283,39 714774,00

112 676299,22 714795,15

113 676247,62 714810,39



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 2339

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

M
A

PA
 S

PE
C

JA
LN

EG
O

 O
B

SZ
A

R
U

 O
C

H
R

O
N

Y
 S

IE
D

LI
SK

 S
IK

O
R

Y
 JU

SK
IE

 (P
LH

28
00

58
)

 



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 2339

 

Załącznik nr 3

SIEDLISKA PRZYRODNICZE BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK SIKORY JUSKIE (PLH280058)

Lp. Kod1) Nazwa

1 7230 Górskie i nizinne torfowiska zasadowe o charakterze młak, turzycowisk i mechowisk

1) Kody siedlisk są zgodne z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz 
gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania 
lub wyznaczenia jako obszary Natura 2000 (Dz. U. z 2014 r. poz. 1713).



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 2339

 

Załącznik nr 4

GATUNKI ROŚLIN BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY 
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK SIKORY JUSKIE (PLH280058)

Lp. Nazwa polska Nazwa naukowa

1 lipiennik Loesela Liparis loeselii


		2023-10-27T09:54:39+0000
	Monika Salamończyk


		2023-10-27T15:16:06+0200




